
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 8ης/29-04-2014 έκτακτης συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 29 Απριλίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 18727/28-04-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
3.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος  

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

 

 

ΘΕΜΑ       1 ΠΡΟ Η∆ 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου για τη συζήτηση της µε αριθµό κατάθεσης 

4701/2013  αιτήσεως ακυρώσεως των Ν. ΒΛΑΧΟΥ και λοιπών 7 αιτούντων (δικάσιµος 

07-05-2014) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     67/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  ενηµέρωσε  

τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να ληφθεί απόφαση  

για τέσσερα (4) συνολικά επείγοντα θέµατα. Πέραν των θεµάτων που αναγράφονται 

στην πρόσκληση υπάρχει ένα ακόµα θέµα που αφορά στην πρόσληψη πληρεξούσιου 

δικηγόρου για την εκπροσώπηση του ∆ήµου Πύργου κατά τη δικάσιµο της 07ης Μαΐου 

2014. Παρακαλώ όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον του θέµατος.» 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΞΙΦ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 και 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης καθώς και το κατεπείγον του ως άνω προ 

ηµερήσιας διάταξης θέµατος, το οποίο θα συζητηθεί πριν από την  έναρξη της 

συζήτησης των  θεµάτων της  ηµερήσιας διάταξης. 

 
 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Χαράλαµπος    Αριστειδόπουλος,  

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σε σχέση µε το θέµα σας γνωρίζω ότι πρέπει να 

εγκρίνουµε την κατάθεση στο ΣτΕ της µε αριθµ. 367/2014 παρεµβάσεως υπέρ του 

κύρους της µε αριθµ.2852/31-07-2013 απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων 

του έργου ΜΟΝΑ∆Α ∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΕ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ∆ΗΜΩΝ ΠΥΡΓΟΥ, ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝ∆ΡΙΤΣΑΙΝΑΣ 

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ και λοιπών 2 συναφών πράξεων και κατά της µε αριθµό κατάθεσης 

4701/2013 αιτήσεως ακυρώσεως των Ν. ΒΛΑΧΟΥ και λοιπών επτά -7- αιτούντων. 

Περαιτέρω, πρέπει να δώσουµε ρητή εντολή και στο ΝΙΚΟΛΑΟ Κ. ΑΛΙΒΙΖΑΤΟ (ΑΜ ∆ΣΑ 

12022) της δικηγορικής εταιρείας µε την επωνυµία ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ – ΚΙΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ (ΑΜ 80128 ΑΦΜ 998620719) να εκπροσωπήσει το ∆ήµο Πύργου κατά τη 

συζήτηση της ως άνω αιτήσεως την 07-05-2014 ή σε οποιαδήποτε µετ’ αναβολή 

συζήτηση και να ενεργήσει ό,τι απαιτείται για την υποστήριξη της παρεµβάσεως του 

∆ήµου µας.» 

Ο  Αντιπρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Γεώργιος Ανδριόλας, 

τοποθετήθηκε ως εξής: «Επειδή ήδη ο συγκεκριµένος δικηγόρος χειρίζεται την 

υπόθεση και προκειµένου η Οικονοµική Επιτροπή να προασπίσει τα συµφέροντα του 

∆ήµου αποδέχεται τον ορισµό του, σύµφωνα µε το από 28-04-2014 επισυναπτόµενο 

σχετικό έγγραφο (mail) προς τον Πρόεδρο του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Πύργου.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΞΙΦ



 

3. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει την κατάθεση στο ΣτΕ της µε αριθµ. 367/2014 παρεµβάσεως υπέρ του 

κύρους της µε αριθµ.2852/31-07-2013 απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων 

του έργου ΜΟΝΑ∆Α ∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΕ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ∆ΗΜΩΝ ΠΥΡΓΟΥ, ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝ∆ΡΙΤΣΑΙΝΑΣ 

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ και λοιπών 2 συναφών πράξεων και κατά της µε αριθµό κατάθεσης 

4701/2013 αιτήσεως ακυρώσεως των Ν. ΒΛΑΧΟΥ και λοιπών επτά -7- αιτούντων. 

Περαιτέρω παρέχει ρητή εντολή και στο ΝΙΚΟΛΑΟ Κ. ΑΛΙΒΙΖΑΤΟ (ΑΜ ∆ΣΑ 12022) της 

δικηγορικής εταιρείας µε την επωνυµία ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ – ΚΙΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ (ΑΜ 80128 ΑΦΜ 998620719) να εκπροσωπήσει το ∆ήµο Πύργου κατά τη 

συζήτηση της ως άνω αιτήσεως την 07-05-2014 ή σε οποιαδήποτε µετ’ αναβολή 

συζήτηση και να ενεργήσει ό,τι απαιτείται για την υποστήριξη της παρεµβάσεως του 

∆ήµου Πύργου. 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 67/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ1Ω17-ΞΙΦ


